FONTI: Terlizzi, O. c., p. 164, n. 277; Carabellese, Carlo d'A. ecc., p. 10. Il docu
mento manca del disposto. 

1092. - Scriptum est universis per Tusciam constitutis, quod ipsi pareant 
et obediant mag. Henrico Barat, tamquam Erario, in omnibus que spectant 
ad ipsum officium. Dat. ap. Montem Flasconem, XVIII martii. (Reg. 10, 
f. 95, t.). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 164, n. 279. 

1093. - Scriptum est eidem mag. Henrico ut accedat ad ipsum officium 
et exerceat ipsum fideliter et benigne, cum nob. viro Henrico Comite Val
demontis. Dat. ap. Montem Flasconem, XVIII martii. (Reg. 10, f. 95, t.). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 165, n. 281. 

1094. - (Provisio pro Iohanne et Gregorio, fratribus, f. qd. Riccardi dicti 
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Colli, de possessione cuiusdam feudi quod dicitur de Piczutis, pertinentiis 
civitatis Sore). (Reg. 10, f. 95, t.). 

FoNTI: Chiarito, Rep. cit., f. 69, t. 

1095. - (Mandatum de exhibendis unciis auri XXXX heredibus qd. 
Mathei Offreducii de Perusia, eidem debitis pro regimine terre Sulmone 
tempore quo Romana Ecclesia dominabatur in Regno). (Reg. 10, f. 95, t.). 

FONTI: Sicola, Rep. cit., f. 199; Chiarito, l. c. 

1096. - (Ai Maestri della Zecca di Brindisi manda affinchè paghino 
a Lorenzo u Capitilongo » ed a Giorgio Gregorio, mercante Romano, il 
dana1·0 indicato in una lettera loro rilasciata dal Duca di Borgogna). Dat. 
Viterbii, XXIII martii. (Reg. 10, f. 95, t.). 

FONTI : Scandone, ms. in Arch. 

1097. - (Provisio pro Ecclesia Lateranensi, de possessione ecci. S. Severi, 
Aquilane diocesis). (Reg. 10, f. 96). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

1098. - Karolus etc. Universis etc. Notum facimus quod, cum Nos excel
lentissimo principi karissimo domino et nepoti nostro Philippo, ill. Regi 
Francie, de terra karissime consortis nostre Margarite, Regine Sicilie, quam 
ab ipso dom. Rege Francie in feudum tenere debemus, homagium facere 
teneamur, idem dom. Rex Francie, suo et cuiuslibet alterius iure salvo, dic
tam consortem nostram... in homagium et fidem de terra recepit predicta, 
de gratia speciali, et Nos, quantum ad dictum homagium quod debemus 
eidem facere quando sibi placuerit... in suo posuit respectu, quamdiu sue 
placuerit voluntati. In cuius rei etc. Dat. ap. Montem Flasconem, XVIII 
martii. (Reg. 10, f. 96). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.); Minieri Riccio, Il regno di Carlo I ecc., 
p. Il (trans.); Sicola, l. c. L'originale sta negli Archivi di Francia, perg. segn. J. 513, n. 46. 

1099. - (Mandatum de exhibenda quadam pecunia Guillelmo de Rovaria, 
iudici et assessori in Aquila). (Reg. 10, f. 96, t.). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

1100. - (Simoni Brusserio mii. concedit quoddam equivalens excambium 
pro castro Ambrisii). (Reg. 10, f. 96, t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

REGISTRO XXII 207 

1101. - (Concede uno stipendio ad Ugo Duca di Borgogna, suo suocero). 
Dat. Viterbii, XXI martii. (Reg. 10, f. 96, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, ms. in Arch. 

1102. - (Ad istanza di Giovanni « de Costantinopulo », ostiario regio, 
rilascia un salvacondotto al cugino di quello, Teodino di Ancona, il quale, 
desidera trasportare un carico di vettovaglie sulla sua nave detta « Calda
ronus » da Ancona in Acaia). Dat. Viterbii, XXIV martii. (Reg. 10, f. 96, t.). 

FONTI: Carabellese, Carlo d'A. ecc., p. 10; Scandone, ms. in Arch. 

1103. - (Simile salvacondotto rilascia per la nave di Nicoletta de Cri
stiano). Dat. Viterbii, XXV martii. (Reg. 10, f. 96, t.). 

FONTI: Carabellese, l. c.; Scandone, ms. in Arch. 

1104. - Scriptum est nob. viro Ugolino Bellimontis mil. et aliis ambaxia
toribus partis Gibelline de Senis, quod ipsi debeant ad presens sequi Curiam 
quousque valeamus diffinire ea que petunt a Nobis et pro parte nostra. Et 
plena securitas data est eisdem et suis familiis et bonis. Datum Viterbii, 
XXII martii. (Reg. 10, f. 97). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 167, n. 289 (trascriz.); Sicola, l. c. 

1105. - Scriptum est universis etc. Cum, sicut intelleximus, Gibellini 
Tuscie, Ecclesie Romane nostrique rebelles, certos ambassatores et nuncios 
ad nostram velint presentiam destinare, Nosque, qui parati sumus illos re
cipere, in veniendo ad Nos, morando in Curia nostra et redeundo ad propria 
velimus eos a quibuslibet molestiis illesos servari; amicos attente requiri
mus ... , fidelibus... iniungentes, quatenus nuncios... ipsos... habentes favora
biliter commendatos, nullam eis in personis vel bonis inferatis molestiam ... ; 
quinimmo eis ... de securo conductu, si expedierit, liberaliter providere curetis. 
Presentibus post XV dies minime valituris. Dat. Viterbii, XXVI martii. 
(Reg. 10, f. 97). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 172, n. 300 (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in Arch.; Id., I{ 
regno di Carlo I ecc., p. 12 (not.). 

1106. - (Al Rettore di Benevento. Avendo maestro Giovanni «de Fa
raczano », cappellano di Matteo, Cardinale, fatto ricorso per essere stato 
spogliato del casale di S. Maria in Ramula, in diocesi di Benevento, che 
egli possedeva per concessione del monast. di S. Maria di Monteverde, 
il Re ordina una inchiesta). Dat. Viterbii, XXIX martii. (Reg. 10, f. 97). 

FONTI: Scandone, ms. in Arch:; Sicola, Rep. cit., f. 200; Ind. monast., II, f. 88, t. 
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1107. - (Recipit mag. Manasserium de Summavera, Sedis Apostolice 
cappellanum, in clericum, familiarem et consiliarium). Dat. Viterbii, XXX 
martii. (Reg. 10, f. 97). 

FONTI: Scandone, ms. in Arch.; Sicola, Rep. cit., f. 199; Chiarito, Rep. cit., f .. 69, t. 

1108. - Scriptum est universis officialibus etc. Mag. Bartholomeus de 
Judice, lapidarius de Salerno, ... supplicavit ut, cum ipse ... in Curia Romana, 
de mandato ven. viri qd. Iohannis de Aziaco Decani Meldensis, Regni Si
cilie Cancellarii, circa servitia duorum Cardinalium steterit fideliter et con
stanter, licentiam sibi redeundi ad propria cum eius familia ... concedere 
dignaremur. Nos igitur, obtentu ven. patruum dom. R(iccardi), S. Angeli, 
et Gaufridi, S. Georgii ad velum aureum, Diac. Cardinalium, ... licentiam 
sibj redeundi ad propria cum eius familia... duximus concedendam... Dat. 
Viterbii, ultimo martii. (Reg. 10, f. 97). 

FONTI: Carucci, Cod. dipl. Salern., p. 390 (trascriz.); Scandone, ms. in Arch. (not.); 
Sicola, l. c. 

1109. - (Universis etc. A richiesta del Vescovo di Asti, accetta e con
ferma la convenzione ed i '{J<ltti conchiusi dal suo procuratore Roberto de 
Lavena con esso Vescovo, contenuti in pubblico istrumento). Dat. Viterbii 
XXVII martii. (Reg. 10, f. 97, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Il regno di Carlo I ecc., p. 12; Scandone, ms. in Arch. 

1110. - Karolus etc. Per presens scriptum notum facimus universis ... 
quod excellens Princeps dom. Baldoynus Constantinopolitanus lmperator ill. 
et magn. vir Philippus primogenitus et heres ipsius dil. consanguinei nostri, 
ex parte una; ac egregius vir Henricus Luccemburgensis et Rapenensis 
Comes ac Marchio Arloneniss ex altera; in nostra presentia constituti, super 
omnibus controversiis questionibus querelis atque rationibus, que inter ipsos 
sunt vel habentur, treuguas inter se usque ad decennium, computandas a 
kal. aprilis proximo venientibus, iurantes promiserunt; hinc inde bona fide 
ipsarum controversiarum... nullum sibi invicem malum... illaturos; quinimmo 
si quid alterum procurari sive tractari sciverint quod in dampnum vel malum 
alterutrorum esset, id bona fide impedierint et sibj utrinque quam citius po
terint signifìcari curabunt ac observabunt ... treuguas ... usque ad decennium ... 
In cuius rei etc. Cui etiam scripta iidem lmperator, primogenitus et Comes sua 
apposuerunt sigilla, ad ipsius rei evidentiam pleniorem. Dat. Viterbii, a. D. 
MCCLXXI, mense martii, XXIIII eiusdem, R. n. a. VI. (Reg. 10, f. 97, t.). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. I, p. 40, n. (trascriz.); Minieri Riccio, Cod. dipl., 
T, p. 76 sg. (trascriz.); Id., Il regno di Carlo I ecc., p. 13 (trans.); Scandone, ms. in Arch. 
(trans.); Sicola, Rep. cit., f. 200. 
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1111. - (Mandatum de exhibendis gagiis Andree de Pontibus, Capitaneo 
Amatricis). (Reg. 10, f. 98). 

FoNTI: Sicola, l. c.; Chiarito, l. c. 

1112. - Scriptum est Iustitiario Secreto et aliis officialibus ... Terre La
boris etc., ne Ceciliam, natam qd. Tadei de Suessa, uxorem Andree de 
Maranula, Lancelotum, Ioyam et alios fìlios suos, in personis et rebus suis, 
quas rationabiliter tenent ... , molestare aliqµj presumant, dummodo pred. 
mulier erga Maiestatem nostram se fìdeliter gesserit et gerat; nec pred. viro 
suo per se vel alium subsidium vel auxilium aliquod exhibere presumat, 
dictusque Andreas Maiestatem nostram vel Regnum decetero non offendat, 
nec proditoribus nostris adhereat nec etiam inimicis. Dat. Rome, IV aprilis, 
(Reg. 10, f. 98). 

FONTI: Minieri Riccio, Notam. di M. Spinelli, p. 55 (trascriz.); Sicola, l. c.; Chiarito, 
Rep. cit., f. 70. 

1113. - (Provisio pro Petro Trenzafolia de Iuvenacio, de recuperatione 
bonorum). (Reg. 10, f. 98). 

Ft>NTI: Chiarito, l. c. 

1114. - (Iohanni de Rocca mil. concedit extractionem frumenti in par
tibus Calabrie). (Reg. 10, f. 98). 

FONTI: Sicola, l. c.; Chiarito, l. c. 

1115. - Mandatum ut non turbent Guillelmum de Palerato super pos
~essione castrorum S. Silve.stri et Scoppleti). (Reg. 10, f. 98). 

FONTI: Sicola, l. c.; Chiarito, l. c .. 

1116. - Pro Basilica S. Petri de Urbe. Universis etc. Et si apud cunctos 
catholicos principes aliosque fìdeles veneranda Principis Apostolorum de 
Urbe basilica merito venerabilis et celebris habeatur, Nos tam illam, in qua 
et honorum nostrorum primordia et regium suscepimus diadema, precipuo 
colentes affectu, solliciti ad omnia reddimur, quibus iura ipsius basilice, 
maxime in nostra iurisdictione manentia, nostri favoris presidio serventur 
illesa et a quibuslibet molestationibus sint quieta. Hinc est igitur quod Nos, 
ob reverentiam ipsius Apostolorum Principis, obtentu quoque ven. patris 
dom. R. Sancti Angeli Dyac. Cardinalis, archipresbiteri basilice supradicte, 
infrascripta monasteria et ecclesias cum personis ipsorum, nec non castra 
vassallos possessiones redditus atque iura, que sita sunt in Regno nostro 
et ad pred. basilicam immediate pleno iure pertinere dicitur, aliasque omnes 
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ecclesia castra vassallos possessiones et iura, que in ipso Regno in presen
tiarum rationabiliter dieta basilica tenet et possidet, sub nostra protectione 
et defensione tenore presentium recipimus speciali; universis officialibus et 
fidelibus nostris sub obtentu gratie nostre districtius inhibentes ut monasteria 
ecclesia personas bona vel iura eorum predicta contra presentem protectionis 
nostre tenorem turbare molestare vel offendere quoquomodo presumant, vel 
offendi ab aliis patiantur etc. 

Monasteria vero et ecclesie, etc. sunt hec, vid.: In primis monasterium 
S. Marie de Bominaco, ord. S. Benedicti, Valvensis dyocesis, cum castro 
Bominaci et vassallis, castro S. Pii de Fonticulis et vassallis habitantibus 
in castro Fonticularum; Eccl. S. Petri et S. Sabini de Fonticulis cum iuribus 
suis; Monasb S. Benedicti in Perillo cum casale et vassallis ac ecclesiis suis 
cum iuribus earundem; Monast. de Tufo cum casale et vassallis eiusdem 
monast., Pennensis dyocesis, et omnibus iuribus et rationibus ipsius; Monast. 
S. Marie de Apamia, quod vulgariter Apinianati dicitur, Marsicane dyocesis, 
cum vassallis iuribus et rationibus suis; Monast. S. Salvatoris de Magella, 
Theathine dyocesis, cum casalibus suis, vid. Castellari et Colle, ecclesiis pos
sessionibus iuribus et rationibus ipsius; Monast. S. Martini de Valle, cum 
vassallis possessionibus etc.; Eccl. S. Petri in Troia, cum vassallis et mo
nast. S. Marie de Fara cum vassallis etc.; in Besenti, eccl. S. Laurentii de 
Pironico; Eccl. S. Antonii de Ofena; Eccl. S. Iohannis de Marana; Eccl. 
S. Iohannis de Orfecle; Eccl. S. Angeli de Fonticella; Ecci. S. Georgii 
de Gaudiano; Hospitale de Petro Iaconio; Ecci. S. Agathes de Sulmona; 
Eccl. S. Iacobi de Popero. Dat. Rome, VI aprilis. (Reg. 10, f. 98, t.). 

FONT): Ist. di Paleogr. dell'Univer~ità di Roma, facsim. n. 2059; Minieri Riccio, Cod. 
dip., I, p. 77 sg. (trascriz.); Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 166 sg. (trascriz.); Scandone, 
ms. in Arch. (not.); Chiarito, Rep. cit., H. 70-71, t. 

1117. - Pro eodem. 
In simili forma scribitur ad monast. pred. S. Marie de Bominaco, quod 

recipit sub protectione etc. Dat. ut supra (ibidem). 

FONTI: Ist. di Paleogr. di Roma, facs. cit 

1118. - Pro not. Philippo Maza. 
Item scriptum est dohaneriis Salemi ut exhibeant... not. Philippo de 

Maza de Salerno... une. auri XII p. g., in suis gagiis computandas etc. Dat. 
Rome, IV aprilis. (Reg. 10, f. 98, t.). 

FONTI: Ist. di Paleogr. di Roma, facs. cit.; Chiarito, Rep. cit., f. 71, t. 

1119. - Pro eodem. 
Item scriptum est eisdem, ut exhibeant eidem not. Philippo une. auri IV 
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p. g., quas pro robba a Curia debet recipere annuatim. Datum ut supra. 
(Reg. 10, f. 98, t.). 

FONTI: Ist. di Paleogr. di Roma, facs. cit. 

1120. - Pro mag. Pascali, cirurgico. 
Scriptum est dohaneriis Neapolis ut solvant mag. Pascali, cirurgico, une. 

auri XVI p. g., in quibus R. Camera tenetur ... pro satisfactione equorum suo
rum in servitiis regiis mortuorum. Dat. Rome, IX aprilis. (Reg. 10, f. 98, t.).